

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57



Obra
CALÇADÃO E QUIOSQUES - R. RUI BARBOSA

Bancos
SINAPI - 10/2023 - Bahia
SBC - 12/2023 - Bahia
ORSE - 10/2023 - Sergipe

B.D.I.
26,39%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 21.630,55	4,35 %
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	4	R\$ 397,02	R\$ 501,79	R\$ 2.007,16	0,40 %
1.2	5088	ORSE	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m²	15	R\$ 239,65	R\$ 302,89	R\$ 4.543,35	0,91 %
1.3	13362	ORSE	Equipe de topografia para trabalhos de campo e escritório, diária incluindo transporte	dia	3	R\$ 776,79	R\$ 981,78	R\$ 2.945,34	0,59 %
1.4	6096	ORSE	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm - Rev 03_10/2022	UN	1	R\$ 617,06	R\$ 779,90	R\$ 779,90	0,16 %
1.5	012205	SBC	INSTALACAO PROVISORIA DE LUZ E FORCA COM MEDIDOR E POSTE	UN	1	R\$ 1.481,07	R\$ 1.871,92	R\$ 1.871,92	0,38 %
1.6	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	m²	66	R\$ 113,68	R\$ 143,68	R\$ 9.482,88	1,91 %
2			DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO					R\$ 21.319,81	4,29 %
2.1	20	ORSE	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m²	557,4	R\$ 9,06	R\$ 11,45	R\$ 6.382,23	1,28 %
2.2	00000059	Próprio	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m²	380,8	R\$ 5,74	R\$ 7,25	R\$ 2.760,80	0,56 %
2.3	00000060	Próprio	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3).	m³	1219,66	R\$ 2,56	R\$ 3,23	R\$ 3.939,50	0,79 %
2.4	00000063	Próprio	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM).	M3XKM	2438	R\$ 1,98	R\$ 2,50	R\$ 6.095,00	1,23 %
2.5	21	ORSE	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	196	R\$ 8,65	R\$ 10,93	R\$ 2.142,28	0,43 %
3			INFRAESTRUTURA					R\$ 43.340,28	8,73 %
3.1	11472	ORSE	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m²	893	R\$ 6,50	R\$ 8,21	R\$ 7.331,53	1,48 %
3.2	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m²	831,7	R\$ 19,43	R\$ 24,55	R\$ 20.418,23	4,11 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

3.3	9941	ORSE	Canaleta em tijolo maciço 30x30cm com tampa de concreto	m	198	R\$ 62,30	R\$ 78,74	R\$ 15.590,52	3,14 %
4			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 142.303,87	28,65 %
4.1	000000136	Próprio	REVESTIMENTO EM PEDRA MIRACEMA PARA PISO OU PAREDE COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSO TRANSPORTE	m²	831,7	R\$ 135,38	R\$ 171,10	R\$ 142.303,87	28,65 %
5			CANTEIROS + BANCOS					R\$ 22.095,80	4,45 %
5.1	000000153	Próprio	CANTEIRO EM ALVENARIA REVESTIMENTO PEDRA MIRACEMA, COM BANCOS EM CONCRETO ARMADO REVESTIDOS DE RIPAS EM MADEIRA	UN	5	R\$ 3.496,45	R\$ 4.419,16	R\$ 22.095,80	4,45 %
6			QUIOSQUES					R\$ 159.422,18	32,10 %
6.1			SAPATAS					R\$ 4.735,30	0,95 %
6.1.1	000000091	Próprio	SAPATA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (60X60CM)	UN	16	R\$ 180,52	R\$ 228,15	R\$ 3.650,40	0,73 %
6.1.2	96617	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM BLOCOS DE COROAMENTO OU SAPATAS, ESPESSURA DE 3 CM. AF_08/2017	m²	5,76	R\$ 20,19	R\$ 25,51	R\$ 146,93	0,03 %
6.1.3	7585	ORSE	Forma plana para sapatas, em madeira maciça, 05 usos, inclusive escoramento	m²	11,52	R\$ 47,52	R\$ 60,06	R\$ 691,89	0,14 %
6.1.4	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	4,1	R\$ 47,49	R\$ 60,02	R\$ 246,08	0,05 %
6.2			VIGAS					R\$ 21.563,42	4,34 %
6.2.1	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_06/2017	m³	6,3	R\$ 122,09	R\$ 154,30	R\$ 972,09	0,20 %
6.2.2	000000184	Próprio	VIGA EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 12X30CM)	M	196,8	R\$ 64,13	R\$ 81,05	R\$ 15.950,64	3,21 %
6.2.3	7407	ORSE	Forma plana para vigas, em compensado plastificado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento	m²	39,36	R\$ 57,99	R\$ 73,29	R\$ 2.884,69	0,58 %
6.2.4	96995	SINAPI	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	3,94	R\$ 47,49	R\$ 60,02	R\$ 236,47	0,05 %
6.2.5	4953	ORSE	Impermeabilização de alicerce e viga baldrame com 2 demãos de tinta asfáltica tipo Neutrol da Vedacit ou similar, exceto argamassa impermeabilização	m²	51,95	R\$ 23,15	R\$ 29,25	R\$ 1.519,53	0,31 %
6.3			PILARES					R\$ 7.951,88	1,60 %
6.3.1	000000185	Próprio	PILAR EM CONCRETO ARMADO, AÇO 8MM. (SEÇÃO 12X30CM)	M	72	R\$ 67,10	R\$ 84,80	R\$ 6.105,60	1,23 %
6.3.2	7461	ORSE	Forma plana para pilares, em compensado plastificado de 12mm, 05 usos, inclusive escoramento	m²	25,92	R\$ 56,36	R\$ 71,23	R\$ 1.846,28	0,37 %
6.4			LAJE					R\$ 16.693,21	3,36 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

6.4.1	101964	SINAPI	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	m ²	61,3	R\$ 160,38	R\$ 202,70	R\$ 12.425,51	2,50 %
6.4.2	7629	ORSE	Escoramento metálico para lajes e vigas, c/ escoras tubulares tipo "a" (h=2,08 a 3,20 m), com montagem e desmontagem	m ²	61,3	R\$ 30,70	R\$ 38,80	R\$ 2.378,44	0,48 %
6.4.3	13028	ORSE	Impermeabilização com vedlaje da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão	m ²	122,6	R\$ 12,20	R\$ 15,41	R\$ 1.889,26	0,38 %
6.5			INFRAESTRUTURA					R\$ 7.491,68	1,51 %
6.5.1	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	m ³	15,84	R\$ 101,96	R\$ 128,86	R\$ 2.041,14	0,41 %
6.5.2	95240	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 3 CM. AF_07/2016	m ²	52,8	R\$ 19,43	R\$ 24,55	R\$ 1.296,24	0,26 %
6.5.3	00007155	SINAPI	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	m ²	52,8	R\$ 16,26	R\$ 20,55	R\$ 1.085,04	0,22 %
6.5.4	94438	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014	m ²	52,8	R\$ 46,00	R\$ 58,13	R\$ 3.069,26	0,62 %
6.6			SUPERESTRUTURA					R\$ 27.401,36	5,52 %
6.6.1	103356	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X29 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m ²	160	R\$ 52,82	R\$ 66,75	R\$ 10.680,00	2,15 %
6.6.2	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m ²	320	R\$ 4,54	R\$ 5,73	R\$ 1.833,60	0,37 %
6.6.3	3317	ORSE	Reboco especial de parede 2cm com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia)	m ²	320	R\$ 33,10	R\$ 41,83	R\$ 13.385,60	2,69 %
6.6.4	93189	SINAPI	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	11	R\$ 108,05	R\$ 136,56	R\$ 1.502,16	0,30 %
6.7			PINTURA					R\$ 16.579,06	3,34 %
6.7.1	88421	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES INTERNAS DA SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, UMA COR. AF_06/2014	m ²	240,8	R\$ 24,16	R\$ 30,53	R\$ 7.351,62	1,48 %
6.7.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m ²	240,8	R\$ 16,80	R\$ 21,23	R\$ 5.112,18	1,03 %
6.7.3	104642	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m ²	240,8	R\$ 9,76	R\$ 12,33	R\$ 2.969,06	0,60 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

6.7.4	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	240,8	R\$ 3,77	R\$ 4,76	R\$ 1.146,20	0,23 %
6.8			REVESTIMENTO					R\$ 3.327,34	0,67 %
6.8.1	10989	ORSE	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 58 x 58 cm, pei 4, Incenor, cor plus madeira, brilhante, retificado, ref.65620 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço Rev 01_01/22	m²	46,4	R\$ 56,74	R\$ 71,71	R\$ 3.327,34	0,67 %
6.9			ESQUADRIAS					R\$ 30.504,67	6,14 %
6.9.1	100702	SINAPI	PORTA DE CORRER DE ALUMÍNIO, COM DUAS FOLHAS PARA VIDRO, INCLUSO VIDRO LISO INCOLOR, FECHADURA E PUXADOR, SEM ALIZAR. AF_12/2019	m²	79,2	R\$ 304,74	R\$ 385,16	R\$ 30.504,67	6,14 %
6.10			COBERTURA					R\$ 12.894,73	2,60 %
6.10.1	92543	SINAPI	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	58,08	R\$ 23,68	R\$ 29,92	R\$ 1.737,75	0,35 %
6.10.2	94213	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	m²	58,08	R\$ 68,89	R\$ 87,07	R\$ 5.057,02	1,02 %
6.10.3	94228	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	23,2	R\$ 85,53	R\$ 108,10	R\$ 2.507,92	0,50 %
6.10.4	94231	SINAPI	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	36,8	R\$ 50,88	R\$ 64,30	R\$ 2.366,24	0,48 %
6.10.5	89580	SINAPI	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_06/2022	M	12	R\$ 61,75	R\$ 78,04	R\$ 936,48	0,19 %
6.10.6	7371	ORSE	Ralo hemisférico em fº fº, tipo abacaxi Ø 150mm Un	Un	4	R\$ 57,23	R\$ 72,33	R\$ 289,32	0,06 %
6.11			FORRO					R\$ 4.325,64	0,87 %
6.11.1	96113	SINAPI	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	46,4	R\$ 46,84	R\$ 59,20	R\$ 2.746,88	0,55 %
6.11.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	46,4	R\$ 10,88	R\$ 13,75	R\$ 638,00	0,13 %
6.11.3	104639	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	46,4	R\$ 10,90	R\$ 13,77	R\$ 638,92	0,13 %
6.11.4	96120	SINAPI	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO). AF_08/2023	M	78,4	R\$ 3,05	R\$ 3,85	R\$ 301,84	0,06 %
6.12			ACESSÓRIOS					R\$ 730,10	0,15 %
6.12.1	4890	ORSE	Pia de cozinha com bancada em mármore sintético, dim 1.20x0.50, com 01 cuba, sifão, válvula e torneira todos de plástico, assentada.	un	2	R\$ 288,83	R\$ 365,05	R\$ 730,10	0,15 %
6.13			ACABAMENTO					R\$ 5.223,79	1,05 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

6.13.1	11114	ORSE	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=7 a 10cm	m	83,75	R\$ 35,63	R\$ 45,03	R\$ 3.771,26	0,76 %
6.13.2	4328	ORSE	Pintura de proteção sobre madeira com aplicação de 02 demãos de verniz Osmocolor ou similar - R2	m²	65,4	R\$ 17,58	R\$ 22,21	R\$ 1.452,53	0,29 %
7			INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS					R\$ 28.244,11	5,69 %
7.1	000000037	Próprio	Cisterna 15M³	un	1	R\$ 10.308,10	R\$ 13.028,40	R\$ 13.028,40	2,62 %
7.2	98094	SINAPI	SUMIDOURO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8 X 1,4 X H=3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 13,2 M² (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN	1	R\$ 2.390,85	R\$ 3.021,79	R\$ 3.021,79	0,61 %
7.3	91792	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	24	R\$ 74,65	R\$ 94,35	R\$ 2.264,40	0,46 %
7.4	91784	SINAPI	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN 20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	84	R\$ 43,15	R\$ 54,53	R\$ 4.580,52	0,92 %
7.5	102605	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	2	R\$ 247,17	R\$ 312,39	R\$ 624,78	0,13 %
7.6	102111	SINAPI	BOMBA CENTRÍFUGA, MONOFÁSICA, 0,5 CV OU 0,49 HP, HM 6 A 20 M, Q 1,2 A 8,3 M³/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020	UN	2	R\$ 778,11	R\$ 983,45	R\$ 1.966,90	0,40 %
7.7	95463	SINAPI	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS DE 1,90X1,10X1,40 M, VOLUME DE 1.500 LITROS, REVESTIDO INTERNAMENTE COM MASSA ÚNICA E IMPERMEABILIZANTE E COM TAMPA DE CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA DE 8 CM	UN	1	R\$ 2.181,60	R\$ 2.757,32	R\$ 2.757,32	0,56 %
8			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					R\$ 49.864,18	10,04 %
8.1	101659	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 181 W ATÉ 239 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	10	R\$ 726,52	R\$ 918,24	R\$ 9.182,40	1,85 %
8.2	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022	UN	16	R\$ 32,91	R\$ 41,59	R\$ 665,44	0,13 %
8.3	104473	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	8	R\$ 155,15	R\$ 196,09	R\$ 1.568,72	0,32 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

8.4	104480	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO ESPECÍFICO 2P+T (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO SEM NECESSIDADE DE RASGOS, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO E QUEBRA (EXCETO CHUVEIRO). AF_11/2022	UN	16	R\$ 126,55	R\$ 159,94	R\$ 2.559,04	0,52 %
8.5	104481	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA PARA CHUVEIRO (20A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_11/2022	UN	16	R\$ 303,30	R\$ 383,34	R\$ 6.133,44	1,23 %
8.6	95728	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1	M	142	R\$ 24,49	R\$ 30,95	R\$ 4.394,90	0,88 %
8.7	93008	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	6	R\$ 16,90	R\$ 21,35	R\$ 128,10	0,03 %
8.8	91885	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	15	R\$ 12,16	R\$ 15,36	R\$ 230,40	0,05 %
8.9	91919	SINAPI	CURVA 180 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8	R\$ 21,58	R\$ 27,27	R\$ 218,16	0,04 %
8.10	00039808	SINAPI	CAIXA PARA MEDIDOR MONOFASICO, EM POLICARBONATO / TERMOPLASTICO, PARA ALOJAR 1 DISJUNTOR (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL)	UN	8	R\$ 73,50	R\$ 92,89	R\$ 743,12	0,15 %
8.11	00039690	SINAPI	CAIXA PARA MEDICAO COLETIVA TIPO M, PADRAO BIFASICO OU TRIFASICO, PARA ATE 8 MEDIDORES, SEM BARRAMENTO E COM PORTAS INFERIOR E SUPERIOR	UN	1	R\$ 3.081,72	R\$ 3.894,98	R\$ 3.894,98	0,78 %
8.12	92982	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	100	R\$ 14,48	R\$ 18,30	R\$ 1.830,00	0,37 %
8.13	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	500	R\$ 8,90	R\$ 11,24	R\$ 5.620,00	1,13 %
8.14	91855	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	180	R\$ 10,22	R\$ 12,91	R\$ 2.323,80	0,47 %
8.15	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	400	R\$ 4,30	R\$ 5,43	R\$ 2.172,00	0,44 %
8.16	91929	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	400	R\$ 6,32	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00	0,64 %
8.17	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	R\$ 73,57	R\$ 92,98	R\$ 743,84	0,15 %
8.18	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	R\$ 11,31	R\$ 14,29	R\$ 114,32	0,02 %

Prefeitura Municipal de Conceição do Coité
CNPJ: 13.843.842/0001-57

8.19	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	16	R\$ 21,01	R\$ 26,55	R\$ 424,80	0,09 %
8.20	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	8	R\$ 13,10	R\$ 16,55	R\$ 132,40	0,03 %
8.21	8077	ORSE	Disjuntor bipolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 314-OMB, Siemens ou similar	un	8	R\$ 142,36	R\$ 179,92	R\$ 1.439,36	0,29 %
8.22	101894	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE NOMINAL DE 60 ATÉ 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1	R\$ 152,15	R\$ 192,30	R\$ 192,30	0,04 %
8.23	91880	SINAPI	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	20	R\$ 7,88	R\$ 9,95	R\$ 199,00	0,04 %
8.24	104750	SINAPI	CONECTOR GRAMPO METÁLICO TIPO OLHAL, PARA SPDA, PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 5/8" E CABOS DE 10 A 50 MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	3	R\$ 16,76	R\$ 21,18	R\$ 63,54	0,01 %
8.25	98111	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020	UN	3	R\$ 44,02	R\$ 55,63	R\$ 166,89	0,03 %
8.26	8941	ORSE	Poste de concreto duplo T (DT) 6/150 - fornecimento e assentamento	un	1	R\$ 824,71	R\$ 1.042,35	R\$ 1.042,35	0,21 %
8.27	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	3	R\$ 93,43	R\$ 118,08	R\$ 354,24	0,07 %
8.28	91944	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 4" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	8	R\$ 13,32	R\$ 16,83	R\$ 134,64	0,03 %
9			VEGETAÇÃO					R\$ 2.302,79	0,46 %
9.1	2394	ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m³	4	R\$ 103,56	R\$ 130,88	R\$ 523,52	0,11 %
9.2	140	ORSE	Adubo orgânico bovino, cacau ou similar m3	m³	1,8	R\$ 22,67	R\$ 28,65	R\$ 51,57	0,01 %
9.3	7774	ORSE	Planta - Moreia (Diets bicolor), fornecimento e plantio	un	30	R\$ 45,57	R\$ 57,59	R\$ 1.727,70	0,35 %
10			SERVIÇOS FINAIS					R\$ 6.166,14	1,24 %
10.1	3167	ORSE	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1	R\$ 1.972,16	R\$ 2.492,61	R\$ 2.492,61	0,50 %
10.2	9537	SINAPI	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	833	R\$ 3,49	R\$ 4,41	R\$ 3.673,53	0,74 %

Total sem BDI	R\$	393.033,35
Total do BDI	R\$	103.656,36
Total Geral	R\$	496.689,71

Caique G. Cruz

CAIQUE GUIMARÃES CRUZ
ENG. CIVIL | CREA/BA 3000113356
DECRETO Nº 3733